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Vragen en antwoorden

Vraag 1

Het Maatschappelijk Burgerplatform Ridderkerk heeft een periode van drie weken de tijd gekregen om een advies te geven over de regiovisie in plaats van de afgesproken zes weken. De BAR-ontvlechting wordt hiervoor als excuus genoemd. Wat is de precieze reden dat het MBR de dupe is geworden van de BAR-ontvlechting?

Antwoord 1

De BAR-ontvlechting heeft niet direct invloed gehad. Er is miscommunicatie geweest over de aard van het verzoek aan de Burgeradviesraad Sociaal Domein Ridderkerk (voorheen: Maatschappelijk Burgerplatform Ridderkerk). De Burgeradviesraad Sociaal Domein Ridderkerk is in eerste instantie informeel gevraagd om een korte reactie op de regiovisie voorafgaand aan het formele adviesverzoek. Er is toen al een voorwaardig advies afgegeven waarin de Burgeradviesraad ook wijst op de procedure. Er is voor gekozen om het afgegeven advies aan te houden en geen nieuwe adviesaanvraag te doen, aangezien de Burgeradviesraad in een later stadium gevraagd wordt om mee te denken over de uitwerking van lokale uitvoeringsplannen. De procedure rondom het aanvragen van adviezen bij de Burgeradviesraad is onder de aandacht gebracht binnen de ambtelijke organisatie zoals opgenomen in de reactiebrief.


Vraag 2

Wat is er met het advies van de MBR gedaan, zowel procedureel als inhoudelijk?

Antwoord 2

Procedureel is het advies van de Burgeradviesraad Sociaal Domein Ridderkerk in de advisering richting het college en de gemeenteraad meegenomen, zie ook de bijlagen bij het ‘voorstel Regiovisie Huiselijk Geweld en Kindermishandeling Rotterdam Rijnmond 2024-2027’.

Inhoudelijk wordt het advies van de Burgeradviesraad in de uitwerking van de lokale uitvoeringsplannen meegenomen zoals ook vermeld in de reactiebrief aan het burgerplatform.
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